8

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменения в Поло​жение о системе налогообложе​ния в виде единого налога на вмененный доход для отдель​ных видов деятельности

Принято Думой Маловишерского муниципального района 09 июня 2020 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 07.11.2005 №8, изложив приложение 1 Положения в следующей редакции:

"Корректирующие коэффициенты базовой доходности, учитывающие

величину доходов отдельных видов деятельности
	Виды предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий величину доходов (К2д)

	1. Оказание бытовых услуг, коды которых в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определяются Правительством Российской Федерации

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви

Коды по ОКВЭД2: 15.20.5; 95.23

Коды по ОКПД2: 15.20.99.200; 15.20.99.211; 15.20.99.212; 15.20.99.213; 15.20.99.214; 15.20.99.215; 15.20.99.216; 15.20.99.217; 15.20.99.218; 15.20.99.219; 15.20.99.221; 15.20.99.222; 15.20.99.223; 15.20.99.229; 15.20.99.230; 95.23.10.100; 95.23.10.110; 95.23.10.111; 95.23.10.112; 95.23.10.113; 95.23.10.114; 95.23.10.115; 95.23.10.116; 95.23.10.117; 95.23.10.118; 95.23.10.119; 95.23.10.120; 95.23.10.121; 95.23.10.122; 95.23.10.123; 95.23.10.124; 95.23.10.125; 95.23.10.126; 95.23.10.127; 95.23.10.128; 95.23.10.129; 95.23.10.130; 95.23.10.131; 95.23.10.132; 95.23.10.133; 95.23.10.140; 95.23.10.190; 95.23.10.191; 95.23.10.192; 95.23.10.193; 95.23.10.194; 95.23.10.195; 95.23.10.196; 95.23.10.197; 95.23.10.198; 95.23.10.199

включенные в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указом Губернатора Новгородской области.

	0,45

0,35

	1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий

Коды по ОКВЭД2: 13.10.9; 13.30.3; 13.92.2; 13.99.4; 14.11.2; 14.12.2; 14.13.3; 14.14.4; 14.19.5; 14.20.2; 14.31.2; 14.39.2; 95.29.1; 95.29.11; 95.29.12; 95.29.13

Коды по ОКПД2: 13.10.93.120; 13.30.19.120; 13.92.99.200; 13.92.99.210; 13.92.99.220; 13.92.99.230; 13.92.99.240; 13.92.99.250; 13.99.99.200; 13.99.99.210; 13.99.99.220; 14.11.99.200; 14.12.99.200; 14.12.99.220; 14.13.99.200; 14.13.99.210; 14.13.99.220; 14.13.99.230; 14.13.99.240; 14.13.99.250; 14.14.99.200; 14.14.99.210; 14.14.99.220; 14.14.99.230; 14.19.99.200; 14.19.99.210; 14.19.99.220; 14.19.99.230; 14.19.99.240; 14.19.99.241; 14.19.99.242; 14.19.99.250; 14.19.99.260; 14.19.99.270; 14.19.99.280; 14.19.99.290; 14.20.99.200; 14.20.99.210; 14.20.99.220; 14.31.99.200; 14.39.99.200; 95.23.10.200; 95.29.11.100; 95.29.11.110; 95.29.11.120; 95.29.11.130; 95.29.11.140; 95.29.11.150; 95.29.11.160; 95.29.11.170; 95.29.11.180; 95.29.11.190; 95.29.11.191; 95.29.11.192; 95.29.11.193; 95.29.11.194; 95.29.11.195; 95.29.11.200; 95.29.11.210; 95.29.11.220; 95.29.11.230; 95.29.11.240; 95.29.11.250; 95.29.11.260; 95.29.11.270; 95.29.11.280; 95.29.11.290; 95.29.11.300; 95.29.11.400; 95.29.11.410; 95.29.11.420; 95.29.11.430; 95.29.11.440; 95.29.11.450; 95.29.11.460; 95.29.11.490

включенные в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указом Губернатора Новгородской области.

	0,45

0,35

	1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, средств малой механизации сельхозработ

Коды по ОКВЭД2: 95.21; 95.22; 95.22.1; 95.22.2

Коды по ОКПД2: 95.21.10.100; 95.21.10.110; 95.21.10.120; 95.21.10.130; 95.21.10.140; 95.21.10.150; 95.21.10.160; 95.21.10.190; 95.21.10.200; 95.21.10.300; 95.22.10.100; 95.22.10.110; 95.22.10.120; 95.22.10.130; 95.22.10.140; 95.22.10.150; 95.22.10.160; 95.22.10.170; 95.22.10.180; 95.22.10.190; 95.22.10.200; 95.22.10.211; 95.22.10.212; 95.22.10.213; 95.22.10.214; 95.22.10.215; 95.22.10.216; 95.22.10.217; 95.22.10.218; 95.22.10.219; 95.22.10.221; 95.22.10.222; 95.22.10.223; 95.22.10.224; 95.22.10.225; 95.22.10.226; 95.22.10.227; 95.22.10.228; 95.22.10.229; 95.22.10.230; 95.22.10.241; 95.22.10.242; 95.22.10.243; 95.22.10.244; 95.22.10.245; 95.22.10.246; 95.22.10.247; 95.22.10.248; 95.22.10.249; 95.22.10.251; 95.22.10.252; 95.22.10.253; 95.22.10.254; 95.22.10.255; 95.22.10.256; 95.22.10.257; 95.22.10.258; 95.22.10.259; 95.22.10.300; 95.22.10.310; 95.22.10.320; 95.22.10.390

включенные в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указом Губернатора Новгородской области.

	0,6

0,5

	1.4. Ремонт часов

Коды по ОКВЭД2: 95.25 в части ремонта часов; 95.25.1

Коды по ОКПД2: 95.25.11.100; 95.25.11.111; 95.25.11.112; 95.25.11.113; 95.25.11.114; 95.25.11.115; 95.25.11.116; 95.25.11.117; 95.25.11.118; 95.25.11.119; 95.25.11.121; 95.25.11.122; 95.25.11.123; 95.25.11.124; 95.25.11.125; 95.25.11.126; 95.25.11.129

	0,45

	1.5. Ремонт и сервисное обслуживание компьютерной и оргтехники

Код по ОКВЭД2: 95.11

Коды по ОКПД2: 95.11.10.110; 95.11.10.120; 95.11.10.130; 95.11.10.190

включенные в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указом Губернатора Новгородской области.

	0,8

0,7

	1.6. Ремонт и изготовление ювелирных изделий

Коды по ОКВЭД2: 32.12.6; 32.13.2; 95.25 в части ремонта ювелирных изделий; 95.25.2

Коды по ОКПД2: 32.12.99.200; 32.12.99.211; 32.12.99.213; 32.12.99.214; 32.12.99.216; 32.12.99.217; 32.12.99.218; 32.12.99.219; 32.13.99.200; 95.25.12.110; 95.25.12.114; 95.25.12.119
	0,8

	1.7. Ремонт и изготовление металлоизделий

Коды по ОКВЭД2: 25.50.1; 25.61; 25.62

Коды по ОКПД2: 25.50.11.110; 25.61.11.112; 25.61.11.140; 25.62.20; 25.99.99.211; 25.99.99.214; 25.99.99.218; 25.99.99.219; 25.99.99.221; 25.99.99.222; 25.99.99.223; 95.29.19.219

включенные в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указом Губернатора Новгородской области.

	1,0

0,9

	1.8. Ремонт и изготовление прочих металлоизделий

Коды по ОКВЭД2: 33.12; 95.29.42; 95.29.43

Коды по ОКПД2: 25.99.3; 25.99.99.212; 25.99.99.213; 25.99.99.215; 25.99.99.216; 25.99.99.217; 25.99.99.224; 25.99.99.229; 32.13.99.210; 95.29.14.114; 95.29.19.130; 95.29.19.140; 95.29.19.211; 95.29.19.212; 95.29.19.213; 95.29.19.214; 95.29.19.215; 95.29.19.216; 95.29.19.217; 95.29.19.218; 95.29.19.221; 95.29.19.222; 95.29.19.223; 95.29.19.224; 95.29.19.225; 95.29.19.229
	0,45

	1.9. Ремонт мебели

Коды по ОКВЭД2: 95.24; 95.24.1; 95.24.2

Коды по ОКПД2: 95.24.10.110; 95.24.10.111; 95.24.10.112; 95.24.10.113; 95.24.10.114; 95.24.10.115; 95.24.10.116; 95.24.10.117; 95.24.10.118; 95.24.10.119; 95.24.10.120; 95.24.10.130; 95.24.10.190; 95.24.10.191; 95.24.10.192; 95.24.10.193; 95.24.10.194; 95.24.10.199
	0,8

	1.10. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных

Коды по ОКВЭД2: 96.01

Коды по ОКПД2: 96.01.12.111; 96.01.12.112; 96.01.12.113; 96.01.12.114; 96.01.12.115; 96.01.12.116; 96.01.12.117; 96.01.12.118; 96.01.12.119; 96.01.12.121; 96.01.12.122; 96.01.12.123; 96.01.12.124; 96.01.12.125; 96.01.12.126; 96.01.12.127; 96.01.12.128; 96.01.12.129; 96.01.12.131; 96.01.12.132; 96.01.12.133; 96.01.12.134; 96.01.12.135; 96.01.12.136; 96.01.12.137; 96.01.12.138; 96.01.12.139; 96.01.12.141; 96.01.12.142; 96.01.12.143; 96.01.12.144; 96.01.12.145; 96.01.12.200; 96.01.12.211; 96.01.12.212; 96.01.12.213; 96.01.12.214; 96.01.12.215; 96.01.12.216; 96.01.12.217; 96.01.12.218; 96.01.12.219; 96.01.12.221; 96.01.12.222; 96.01.12.223; 96.01.12.224; 96.01.12.225; 96.01.12.226; 96.01.12.227; 96.01.12.228; 96.01.12.229; 96.01.12.231; 96.01.12.232; 96.01.12.233; 96.01.12.234; 96.01.12.235; 96.01.12.236; 96.01.12.237; 96.01.14.111; 96.01.14.112; 96.01.14.113; 96.01.14.114; 96.01.14.115; 96.01.14.116; 96.01.14.117; 96.01.14.119; 96.01.19.100; 96.01.19.111; 96.01.19.112; 96.01.19.113; 96.01.19.114; 96.01.19.115; 96.01.19.116; 96.01.19.117; 96.01.19.118; 96.01.19.119; 96.01.19.121; 96.01.19.122; 96.01.19.123; 96.01.19.124; 96.01.19.125; 96.01.19.126; 96.01.19.127; 96.01.19.128; 96.01.19.129; 96.01.19.131; 96.01.19.132; 96.01.19.139
	0,45

	1.11. Услуги фотоателье и фотокинолабораторий

Код по ОКВЭД2: 74.20

Коды по ОКПД2: 74.20.21; 74.20.21.111; 74.20.21.112; 74.20.21.113; 74.20.21.114; 74.20.21.115; 74.20.21.116; 74.20.21.119; 74.20.23; 74.20.31; 74.20.32; 74.20.39
	1,0

	1.12. Услуги бань и душевых

Код по ОКВЭД2: 96.04

Код по ОКПД2: 96.04.10
	0,45

	1.13. Услуги парикмахерских и салонов красоты

Коды по ОКВЭД2: 96.02; 96.02.1; 96.02.2

Коды по ОКПД2: 96.02.11; 96.02.12; 96.02.13.111; 96.02.13.112; 96.02.13.113; 96.02.13.114; 96.02.13.115; 96.02.13.116; 96.02.13.117; 96.02.13.120; 96.02.13.130; 96.02.19.110; 96.02.19.111; 96.02.19.112

включенные в перечень видов экономической деятельности, наиболее подверженных негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Новгородской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный указом Губернатора Новгородской области.

	0,7

0,6

	1.14. Прокат свадебной и вечерней одежды, обуви и предметов свадебной атрибутики

Код по ОКВЭД2: 77.29

Код по ОКПД2: 77.29
	1,0

	1.15. Почасовой прокат предметов в специальных помещениях, прокат игровых автоматов, компьютеров, игровых программ

Коды по ОКВЭД2: 77.33; 77.33.1; 77.33.2

Код по ОКПД2: 77.33.1
	1,0

	1.16. Прочие услуги по прокату

Коды по ОКВЭД2: 77.11; 77.12; 77.21; 77.22; 77.29.1; 77.29.2; 77.29.3; 77.29.9; 77.31

Коды по ОКПД2: 77.11.10; 77.12.11; 77.21.10; 77.22.10; 77.31.10
	0,45

	1.17. Ритуальные и обрядовые услуги

Код по ОКВЭД2: 96.03

Коды по ОКПД2: 32.99.59; 96.03.11.100; 96.03.11.200; 96.03.11.300; 96.03.11.311; 96.03.11.312; 96.03.11.313; 96.03.11.314; 96.03.11.315; 96.03.11.316; 96.03.11.319; 96.03.12.111; 96.03.12.112; 96.03.12.113; 96.03.12.114; 96.03.12.115; 96.03.12.116; 96.03.12.117; 96.03.12.118; 96.03.12.119; 96.03.12.121; 96.03.12.122; 96.03.12.123; 96.03.12.129
	1,0

	1.18. Нарезка стекла и зеркал, художественная обработка стекла

Код по ОКВЭД2: 96.09 в части нарезки стекла и зеркал, художественной обработки стекла

Код по ОКПД2: 96.09.19.128
	1,0

	1.19. Ремонт и строительство жилья и других построек (за исключением строительства индивидуальных домов)

Коды по ОКВЭД2: 41.10; 41.20; 42.21; 43.21; 43.22; 43.29; 43.31; 43.32; 43.32.1; 43.32.2; 43.32.3; 43.33; 43.34; 43.34.1; 43.34.2; 43.39; 43.91; 43.99.1; 43.99.4; 43.99.6; 43.99.9; 74.10; 81.22; 81.30

Коды по ОКПД2: 41.10.10; 41.20.30; 41.20.40; 42.21.22; 42.21.23; 42.21.24.110; 43.21.10; 43.22.11.120; 43.22.12.140; 43.29.11; 43.29.12.110; 43.31.10; 43.32.10; 43.33.10; 43.33.2; 43.34; 43.39.11; 43.91.19; 43.99.10; 43.99.40; 43.99.60; 43.99.90.130; 43.99.90.140; 43.99.90.190; 74.10.11; 81.22.13; 81.29.19; 81.30.10
	1,0

	1.20. Деятельность по уборке квартир и частных домов

Код по ОКВЭД2: 81.21.1

Код по ОКПД2: 81.21.10
	0,9

	1.21. Изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения

Код по ОКВЭД2: 31.09.2
	0,9

	1.22. Прочие виды бытовых услуг
	0,46

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,6

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств физическим лицам и организациям по перечню услуг, предусмотренному Общероссийским классификатором видов экономической деятельности

Коды по ОКВЭД2: 45.20; 45.20.1; 45.20.2; 45.20.3; 45.20.4; 45.40.5
	0,9

	4. Розничная торговля:

4.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	4.1.1. Розничная торговля, осуществляемая магазинами, на площадях которых наряду с покупной реализуется продукция собственного производства, доходы от которой подлежат налогообложению в общеустановленном порядке

	0,4

	4.1.2. Прочая розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,9

	4.2. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, за исключением торговли через аптечные пункты второй категории при сельских фельдшерско-акушерских пунктах
	0,9

	4.2.1. Осуществляемая через аптечные пункты второй категории при сельских фельдшерско-акушерских пунктах
	0,1

	4.3. Розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети:

	4.3.1. Верхней одеждой из натуральной кожи и меха, радио-, теле-, видеотехникой, магнитофонами и другими видами техники развлекательного характера
	0,9

	4.3.2. Коврами и ковровыми изделиями, обувью из натуральной кожи и меха (за исключением детской), пальто, полупальто, куртками (за исключением ветровок), плащами, костюмами, изделиями из джинсовой ткани, за исключением детской одежды
	0,9

	4.3.3. Продовольственными и прочими промышленными товарами
	0,4

	5. Общественное питание:

	5.1. Оказание услуг общественного питания через объекты организаций общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей

	5.1.1. Деятельность столовых в школах, гимназиях, лицеях
	0,01

	5.1.2. Деятельность столовых в профтехучилищах, а также столовых, обеспечивающих питанием малоимущих граждан
	0,08

	5.1.3. Деятельность точек общественного питания в учреждениях культуры не более 6 часов в сутки без реализации подакцизных товаров
	0,25

	5.1.4. Деятельность прочих столовых
	0,5

	5.1.5. Деятельность ресторанов и баров
	0,9

	5.1.6. Деятельность прочих точек общественного питания
	0,6

	5.2. Оказание услуг общественного питания через объекты организаций общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,9

	6. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,7

	7. Оказание автотранспортных услуг:

	7.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов:

	а) грузоподъемность до 1 тонны
	0,8

	б) грузоподъемность более 1 тонны
	0,9

	7.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	а) легковыми автомобилями
	0,8 <**>

	б) автобусами и микроавтобусами
	0,9

	8. Оказание услуг по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,5

	9. Распространение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,15

	10. Распространение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,15

	11. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,15

	12.Размещение  рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах и прицепах-роспусках
	0,15

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,9<*>

	14. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров
	0,9

___________________
<*> При оказании услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест или земельных участков для продажи сельскохозяйственной продукции, включая продукцию первичной переработки, произведенной из сельскохозяйственного сырья собственного производства, сельхозтоваропроизводителями, сельскохозяйственными кооперативами, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, а также гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства, применяется корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий величину доходов отдельных видов деятельности (К2д), равный 0,5.

<**> При оказании услуг по перевозке пассажиров, имеющих инвалидность, легковыми автомобилями организаций, участвующих в реализации мероприятий подпрограммы "Доступная среда" государственной программы Новгородской области "Социальная поддержка граждан в Новгородской области на 2019 - 2025 годы", применяется корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий величину доходов отдельных видов деятельности (К2д), равный 0,3.".

2. Решение вступает в силу после опубликования в бюллетене "Возрождение",  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года, и действует по 31 декабря 2020 года.
Председатель Думы

муниципального района
Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
  Н.А. Маслов

09 июня  2020 года

№ 392
Малая Вишера